Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования
«Теучежский район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об итогах конкурса на присуждение стипендии
администрации муниципального образования
«Теучежский район» им. Ц.А. Теучежа
на поддержку способной и талантливой молодежи

На основании решения экспертного совета по рассмотрению конкурсных
материалов, представленных соискателями стипендии администрации
муниципального образования «Теучежский район», в целях поддержки
способной и талантливой молодежи -  учащихся и выпускников
общеобразовательных учреждений района, имеющих особые успехи в
учебной и социально-значимой деятельности, а также увековечения памяти
народного ашуга, уроженца Теучежского района Ц.А. Теучежа

1. Выплатить стипендию администрации муниципального образования
«Теучежский район» им. Ц.А. Теучежа на поддержку способной и
талантливой молодежи по результатам 2019-2020 учебного года в
соответствии с приложением №1.

2. Начальнику финансового управления Удычак А.Г. обеспечить
финансирование стипендии награжденной талантливой молодежи.

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на начальника
Управления образования Блягоза Н.Ш.

4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

а. Понежукай

Глава Теучежского района А.Ш. Хачмамук

Приложение №1 к распоряжению
администр

от i
<стпяш<иШ) оГеучежскии р̂
• *!> *< 2020г.№.

СПИСОК
студентов-отличников ВУЗов, выпускников и учащихся общеобразовательных учреждений МО «Теу чежский р айон», на
получение стипендии администрации муниципального образования «Теучежский район» им. Ц.А. Теучежа на поддержку

способной и талантливой молодежи по р езультатам 2019-2020 учебного года

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное учреждение,
факультет

Курс,
класс

I

Домаш ний адрес Н оминация, Размер
стипендии
(руб.)

Сумма к
выплате
(руб.)

1 Лелеко Наталья
Дмитриевна

МБОУ «СОШ  № 10
им.К.Б.Бжигакова»
п.Тлюстенхабль

11 п.Тлюстенхабль,
ул.М олодежная, 15/1

«Особые успехи в
учебной деятельности»

2 000 2 000

2 Сташ Эльмира
Казбековна

МБОУ «СОШ  № 6» а.Габукай 11 а.Габукай,
ул.Ленина,90

«Особые успехи в
учебной деятельности»

2 000 2 000

3 Блягоз Амаль Хазретович МБОУ «СОШ  № 8» а.Нешукай 9 а.Нешукай,
ул. Октябрьская, 58

«Особые успехи в
учебной деятельности»

2 000 2 000

4 Панеш  А м инат
Рамазановна

К убанский государственны й
м едиц ин ск ий  университет,
Л еч ебн ое дел о

1 а.П онеж укай ,
ул.Н .П .П анеш а,2

«Студент-отличник» 1 500 3 000

5 Беретарь Дарина
А дам овна

К убанский государственны й
уни верситет, факультет
управления и пси хол оги и

1 а.А ссоколай ,
ул. Л ени на, 133

«Студент-отличник» 1 500 1500

6 К уш у С усанна
А слановна

К убански й  государственны й
м едиц ин ск ий университет,
П едиатрия

1 а.П онеж укай,
ул.Т .А .Т лецери, 16

«Студент-отличник» 1 500 1 500

7 Х ут Д ж енета
А зметовна

М айкопский государственны й
технол огич еск ий  университет,
Ю риспруденция

2 а.П онеж укай,
ул.Ю .Х ачмам ука,2

«Студент-отличник» 1 500 3 000

8 Х ут Зарина М уратовна К раснодарский
кооперативны й институт,
Э коном ическая безопасность

3 а.Д ж идж ихабль,
пер.Л ерм онтова,5

______it__________________

«Студент-отличник» 1 500 3 000

9 Теучеж Ислам
А зметович

М БО У  «С О Ш  № 6» а.Габукай' 10 а.Габукай, ул.
Ц .Т еучеж а,20

«За спортивные
достижения»

2 000 2 000

10 Беретарь А нзор
И нверович

М БО У «С О Ш  № 6» а.Габукай 10 а.Габукай, ул.
им .А .Х уаж ева,26

«За спортивные
достижения»

2 000 2 000

И Т О Г О : 22  000

Упр авляющий делами

РЕШЕНИЕ
экспертного совета по рассмотрению конкурсных материалов,

представленных соискателями стипендии администрации
муниципального образования «Теучежский район» им. Ц.А. Теучежа на

поддержку способной и талантливой молодежи

а. Понежукай 04.08.2020г.

Экспертный совет по рассмотрению конкурсных материалов,
представленных соискателями стипендии администрации муниципального
образования «Теучежский район» им. Ц.А. Теучежа на поддержку способной
и талантливой молодежи -  учащихся и выпускников общеобразовательных
учреждений МО «Теучежский район» за 2019-2020 учебный год в
соответствии с Положением о стипендии администрации муниципального
образования «Теучежский район» им. Ц.А. Теучежа на поддержку способной
и талантливой молодежи (далееПоложение), решил:
1. Стипендию в номинации «Особые успехи в учебной деятельности» по

итогам 2019-2020 учебного года присудить следующим учащимся
общеобразовательных учреждений р айона:

№
п/п

Ф.И.О. ВУЗ, факультет Домаш ний адрес Размер -j,
стипендии

1 Лелеко Наталья
Дмитриевна

МБОУ «СО Ш № 10
им.К.Б.Бжигакова»
п.Тлюстенхабль

п.Тлюстенхабль,
ул. Мол одежная, 15/1

2 000

2 Сташ Эльмира
Казбековна

МБОУ «СОШ №6»
а.Габукай

а.Г абукай,
ул.Ленина,90

2 000

3 Блягоз Амаль
Хазретович

МБОУ «СОШ №8»
а.Нешукай

а.Нешукай,
ул.Октябрьская, 58

2 000

Стипендию в номинации «За спортивные достижения» по результатам
2019-2020 учебного года присудить:

№
п/п

Ф.И.О. ВУ З, факультет Домаш ний адрес Размер
стипендии

1 Т еучеж  И слам
А зм етович

М БО У  «С О Ш  № 6»
а.Габукай

а.Габукай,
ул. Ц .Т еучеж а,20

2 000

2 Беретарь
А н зор
И нверович

М БО У  «С О Ш  № 6»
а.Габукай

а.Габукай,
ул. им .А .Х уаж ев а ,26

2 000

В соответствии с Положением в номинации «Студент-отличник» по
р езультатам 2019-2020 учебного года выплатить стипендию администр ации
муниципального образования «Теучежский район» им. Ц.А. Теучежа на
поддержку способной и талантливой молодежи -  учащихся и выпускников
общеобразовательных учреждений из расчета 1500 руб. по результатам
каждого учебного семестра следующим студентам:

№
п/п

Ф.И.О. ВУЗ, факультет Домашний адрес Учтенное
число

Размер
стипендии

Сумма к
выплате

результат
овсессий

1 Панеш  А м инат
Рамазановна

К убанский
государственны й
м едицинский
университет,
Л еч ебн ое дело

а.П онеж укай,
ул .Н .П .П анеш а,2

2 1 500 3 000

2 Беретарь
Дарина
А дам овна

К убанский
государственны й
университет,
факультет
управления и
пси хол оги и

а.А ссоколай,
ул. Л енина, 133

1 1 500 1 500

3 Куш у С усанна
А слановна

К убанский
государственны й
м едиц ин ск ий

“университет,
П едиатрия

а.П онеж укай,
ул.Т .А .Т лецери,16

1 1 500 1 500

4 Х ут Д ж енета
А зметовна

М айкопский
государственны й
технологический
университет,
Ю риспруденция

а.П онеж укай,
ул.Ю .Хачмамука,2

2 1 500 3 000

5 Х ут Зарина
М уратовна

К раснодарский
кооперативны й
институт,
Экономическая
безопасность

а.Дж иджихабль,
пер. Л ермонтова,5

2 1 500 3 0^0

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии

Н.Ш. Блягоз

С.К. Жачемукова

С.М. Тугуз